
Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Беларусь от 14.12.2015 N 44 "Об установлении формы паспорта сельскохозяйственного 

животного (стада)" 

На основании абзаца пятого статьи 9 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 года 

"Об идентификации, регистрации, прослеживаемости сельскохозяйственных животных 

(стад), идентификации и прослеживаемости продуктов животного происхождения" и 

подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. N 867 "О некоторых вопросах 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия", Министерство сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить форму паспорта сельскохозяйственного животного (стада) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Министр 

Л.К.Заяц 

 

Приложение к постановлению Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 14.12.2015 N 44 

 

Форма 

ПАСПОРТ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ЖИВОТНОГО (СТАДА) 

при его реализации за пределы Республики Беларусь 

Сведения о сельскохозяйственном животном (стаде) 

Вид сельскохозяйственного животного (стада) 

Идентификационный номер сельскохозяйственного животного (стада) 

Графическое отображение информации об идентификационном номере 

сельскохозяйственного животного (стада) 

Владелец сельскохозяйственного животного (стада) 

Наименование последнего места содержания сельскохозяйственного животного (стада) 

Дата рождения сельскохозяйственного животного 



Половая принадлежность сельскохозяйственного животного 

День 

Месяц 

Год 

Порода 

Количество сельскохозяйственных животных в стаде 

Сведения о происхождении сельскохозяйственного животного (идентификационные 

номера родителей) 

Мать 

Отец 

Сведения о паспорте сельскохозяйственного животного (стада) 

Дата выдачи паспорта 

Номер паспорта 

Число 

Месяц 

Год 

Страна вывоза сельскохозяйственного животного (стада) 

М.П. 

Должность лица, выдавшего паспорт сельскохозяйственного животного (стада) 

Подпись 

Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 


